11~0
YeRNIO°

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2021.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representado pelos(as), Sr. (es/as).
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA,
WAGNER DE ARAÚJO VARÃO e LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA, Secretários(as)
Municipais, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2021, objetivando Formação De registro de
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação de
veículos para atender as necessidades das secretarias municipais de Bom Jardim/MA, devidamente
aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43,
inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto
acima identificado às empresas K BARROS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELL inscrita
no CNPJ N° 07.851.052/0001-10, no valor global de R$ 609.600,00 (Seiscentos e nove mil e seiscentos
reais) e K. R. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ N° 09.584.688/0001-79, no
valor global de R$ 582.336,00 (Quinhentos e oitenta e dois mil, trezentos e trinta e seis reais), conforme
descrito abaixo:

K BARROS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR
UNITARIO

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

2

Veículo de serviço comum (popular),
para 	transportes 	de 	servidores,
funcionários em serviço, motor 1.0,
combustível flex. Câmbio manual (5
marchas) Capacidade para 5 (cinco)
passageiros, sem motorista, com no
mínimo 5 (cinco) anos de fabricação e
com todos os acessórios exigidos pelo
CONTRAN.

3 R$ 2.500,00
R$

7.500,00 R$ 90.000,00

3

Veículo tipo VAN, movido a diesel,
câmbio 	manual 	(06 	marchas) 	com
capacidade para transportes de 16
(dezesseis) passageiros, sem motorista,
tração 4x2, 3 portas, com ar
condicionado, com no mínimo 5 (cinco)
anos de fabricação e com todos os
acessórios exigidos pelo CONTRAN

1 R$ 9.800 00 ' R$  9.800,00
R$ 117.600,00

4 Veículo tipo camionete, 4x4, cabine
dupla, combustível: 	flex.; câmbio: 	6

5 R$ 6.700,00 R$ 33_500,00 R$ 402.000,00

la
111~18,

=1;111
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

Peo-Wao.2
1,23/20,2,1  —

3 77-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229. 975/0001-72

marchas. Com  opção de transmissão
automática. Com  capacidade para
transportes de 5 (cinco) passageiros sem
motorista, com no mínimo 5 (cinco) anos
de fabricação e com todos os acessórios
exiffidos Delo CONTRAN.

TOTAL 	 1 RS 609.600,001

K. R CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIREL1

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

1

Veículo de serviço comum (popular) 1.8,
para transportes de servidores,
funcionários em serviço: modelo "perua",
versões: Is, lt, premier, active 7, Movido a
(gasolina/álcool), manual 06 marchas,
capacidade para 5 (cinco) passageiro sem
motorista, com no mínimo 5(cinco) anos
de fabricação e com todos os acessórios
exigidos pelo CONTRAN.

2 R$ 4475,00 R$ 8.950,00 R$ 107.400,00

5

Veiculo de serviço comum (popular),
modelo 	"sedan" 	para 	transportes 	de
servidores, 	funcionários 	em 	serviço,
motor 	1.0, combustível 	flex. 	Câmbio
manual (5 marchas) Capacidade para 5
(cinco) passageiros, sem motorista, com
no mínimo 5 (cinco) anos de fabricação e
com todos os acessórios exigidos pelo
CONTRAN.

1 R$ 3680,00 R$3.680,00 R$ 44.160,00

6

Veículo leve, tipo caminhonete, cabine
simples, com caçamba com capacidade de
carga de 705 KG, 5 (cinco) marchas,
potência mínima do motor 1.4 A.
Combustível: gasolina.

1 R$ 3250,00 R$ 3.250,00 R$ 39.000,00

7

Veiculo 	tipo 	CAMINHÃO
REFRIGERADO TIPO BAU. Movido a
diesel, câmbio 6 marchas, tração: 4x2,
com capacidade mínima de 2 (duas)
toneladas para Transportes de carga
refrigerada, com no mínimo 5 (cinco)
anos de fabricação e com todos os
acessórios exigidos pelo CONTRAN.

1 R$ 13648,00 '
R$  13.648,00 R$ 163.776 00 ,

8
Veículo 	tipo 	Ônibus 	executivo, 	tipo
rodoviário, com capacidade 46 (Quarenta
e seis) passageiros mais o condutor, com

2 R$ 9500,00 R$
19.000 00 ,

R$ 228.000,00

leemat,
areeor
vaffir0
1■00 	 Pe 041/20 /../

/020,44
PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 352

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

no mínimo 10 (dez) anos de fabricação e
com todos os acessórios exigidos pelo
CONTRAN.com  ar condicionado, vidros
colados, com banheiro e com todos os
acessórios exigidos Delo CONTRAN,

TOTAL 	 RS 582.336,00

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6 °, X III d a L ei n ° 8 .666/93 e alterações
posteriores — e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/ MA, 20 de agosto de 2021.

09,6j-. 1421A
r

CLEUTEGILSON SIQUE  I• GONÇAL
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIAM° 001.2Del

Joselma
Seeretji 	• 	,1111 4°,  Cai

JOSELMA LILIAN C JNH
Secretaria Munici I dIÉ

PORTARIA N° 00:

e

WAGNER DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA N° 004.2021

0GcAÇL4vitAwig
LIA RAQUE~TITA E EIRA

Secretaria Municipal de Assistência Social
PORTARIA N° 003.2021